
 

 
Projekty Místní akční plán vzdělávání pro Hlučínsko východ II CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009111 

a Místní akční plán vzdělávání pro Hlučínsko západ II CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009123 jsou 
realizovány a financovány s podporou ESF, Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání. 

 

 

V rámci projektů  
Místní akční plán vzdělávání pro Hlučínsko východ II 
Místní akční plán vzdělávání pro Hlučínsko západ II 

 

pořádáme ve spolupráci s ilustrátorem Adolfem Dudkem 
 

POHÁDKOVÉ KRESLENÍ 
 

 
                                                    

 

KDY:   říjen:   1. 10., 5. 10., 26. 10., 27. 10. 
listopad:  5. 11., 18. 11., 19. 11., 23. 11., 29. 11., 30. 11. 

  prosinec:  1. 12., 2. 12.  
 

 

PRO KOHO: pro děti v MŠ. Na jednom vystoupení, které trvá 50 minut, může být 
přítomno až 70 dětí. Počet termínů je omezen, tzn. 1 školka = 1 
vystoupení (velké školky více).  

 
KDE:  ve Vaší MŠ nebo ZŠ – termíny jsou společné i pro program pro ZŠ, 

v případě sloučeného subjektu a blízkosti školy budeme z kapacitních 
důvodů preferovat uskutečnění v ZŠ. 

 
JAK:  školky se na akci nepřihlašují, každá MŠ bude oslovena členy realizačního 

týmu MAP. Individuální komunikaci předchází hromadný informační e-mail 
zaslaný všem ředitelkám MŠ.  

 



 

 
Projekty Místní akční plán vzdělávání pro Hlučínsko východ II CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009111 

a Místní akční plán vzdělávání pro Hlučínsko západ II CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009123 jsou 
realizovány a financovány s podporou ESF, Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání. 

 

ANOTACE:  Bylo-nebylo…………vystoupení „POHÁDKOVÉ KRESLENÍ“ je zábavná, 
interaktivní show, při které se dětem netradiční formou představí klasické 
české pohádky. Přímo před jejich zraky ilustrátor kreslí na keramické tabuli 
obrázky z pohádkových knížek, které jsou dětmi aktivně doplňovány. Děti se 
tak stanou aktivními účastníky vystoupení, které je přenesou do světa 
fantazie a knih. Užívají si radost z netradičního pojetí pohádky, z kreslení 
a hraní rolí v pohádkách. 
 
Představení podporuje vzdělávací programy MŠ v budování vztahu ke 
knihám, čtení a má následný vliv na čtenářskou gramotnost. V oblasti 
osobnostní a sociální výchovy rozvíjí osobnost dětí, pozornost, soustředění, 
dovednost zapamatování si a řešení problémových situací. 
 
Autogram pana Dudka na donesenou knihu je možný na konci programu.  

. 
Akce je plně hrazena z prostředků projektu MAP, účast dětí je tedy 
bezplatná. 
 
 

POŽADAVEK NA ROSTOR:  
 

Nejsou žádné specifické požadavky – ideálně volte prostor, který běžně 
využíváte na jiná kulturní vystoupení, tak, aby děti pana lektora dobře 
slyšely (program je dynamický). Sezení pro děti, prosíme, uspořádejte jako 
na divadlo / kino. Nejsou potřeba ani žádné pomůcky, pan lektor si vše 
doveze. 

 
 
 
 
 
 


